

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie
Departament Organizacji
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa
Telefon: 22 59 79 100, zamowienia@mazovia.pl | mazovia.pl



Warszawa, 15 maja 2025 roku

OR-D-III.272.107.2024.AS

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: wyjaśnień i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia na świadczenie kompleksowej usługi szkoleniowej oraz doradczej zapewnionej ekodoradcom, zatrudnionym w ramach projektu „Mazowsze bez smogu”

Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej „ustawą”, do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu.

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 5 oraz art. 137 ust. 1 ustawy udziela wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści SWZ obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, w następujący sposób:

Pytanie 1

Uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania.

W odniesieniu do "§ 10. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące zdolności zawodowej - Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca:

1) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie należycie wykonał minimum 3 usługi polegające na kompleksowej organizacji oraz obsłudze szkoleń, każdorazowo dla co najmniej 120 uczestników (przez kompleksową organizację oraz obsługę szkolenia należy rozumieć zapewnienie cateringu lub usługi gastronomicznej, zapewnienie sali szkoleniowej wraz z wyposażeniem oraz przeprowadzenie części merytorycznej szkolenia)"

Czy:

1. Za organizację szkolenia można uznać organizację konferencji merytorycznej (w tym zapewnienie cateringu lub usługi gastronomicznej, zapewnienie sali szkoleniowej wraz z wyposażeniem oraz przeprowadzenie części merytorycznej) dotyczącej energetyki dla co najmniej 120 uczestników?

2. W związku z faktem, że okres dotyczy 5 ostatnich lat, a one obejmowały okres pandemii covid-19, kiedy organizacja imprez stacjonarnych była wstrzymana czy szkolenia mogły być również (przynajmniej część z tych szkoleń) organizowane w formie on-line?

Odpowiedź

Ad. 1. Zamawiający informuje, że na tym etapie postępowania nie dokonuje takiej oceny; ocena spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu odbywa się podczas weryfikacji złożonych przez Wykonawców podmiotowych środków dowodowych.

Ad. 2. Zamawiający **dokonuje zmiany** treści SWZ w następujący sposób:

§ 10 ust. 1 pkt 1 SWZ otrzymuje brzmienie:

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące zdolności zawodowej - Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca:

- 1) w okresie **ostatnich pięciu lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie należycie wykonał **minimum 2 usługi** polegające na kompleksowej organizacji oraz obsłudze szkoleń on-line, każdorazowo dla co najmniej 120 uczestników (przez kompleksową organizację oraz obsługę szkolenia należy rozumieć zapewnienie platformy do przeprowadzenia szkoleń, zapewnienie wsparcia

technicznego dla uczestników oraz trenerów przed i w trakcie szkolenia, przeprowadzenie części merytorycznej szkolenia) oraz **minimum 2 usługi** polegające na kompleksowej organizacji oraz obsłudze szkoleń stacjonarnych, każdorazowo dla co najmniej 120 uczestników (przez kompleksową organizację oraz obsługę szkolenia należy rozumieć zapewnienie cateringu lub usługi gastronomicznej, zapewnienie sali szkoleniowej wraz z wyposażeniem oraz przeprowadzenie części merytorycznej szkolenia).

Pytanie 2

1. Czy Zamawiający dopuszcza wskazanie większej liczby trenerów/szkoleniowców dla danego BLOKU i podział osób szkolących na poszczególne podbloki?
2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zsumowanie godzin dla poszczególnych podbloków tematycznych tak aby uzyskać sumarycznie wymagane minimum?

Odpowiedź

Wymaganie należy spełnić zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 2) ppkt b-e) SWZ gdzie podana jest informacja, że „...Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca skierował do realizacji więcej osób z zastrzeżeniem, że poinformuje Zamawiającego o tym fakcie oraz dodatkowe osoby będą posiadały kompetencje i doświadczenie nie gorsze niż opisane powyżej....”

Oznacza to, że zsumowanie godzin dla poszczególnych podbloków tematycznych tak aby uzyskać sumarycznie wymagane minimum nie jest możliwe, gdyż dodatkowe osoby będą musiały posiadać kompetencje i doświadczenie nie gorsze niż opisane powyżej.

Pytanie 3

Czy zamawiający dopuszcza udział większej liczby osób w pracach przy PDOP?

Odpowiedź

Zamawiający dopuścił, aby Wykonawca skierował do realizacji więcej osób z zastrzeżeniem, że poinformuje Zamawiającego o tym fakcie oraz dodatkowe osoby będą posiadały kompetencje i doświadczenie nie gorsze niż opisane w warunku udziału w postępowaniu. Wymaganie zostało opisane w punkcie § 10 ust. 1 pkt 2). Pośrednio wynika ono z zapisu, że: „W wyjątkowych oraz uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość zmiany przedstawionych osób - wówczas Wykonawca przedstawi Zamawiającemu propozycję wraz z informacją o kwalifikacjach i doświadczeniu zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 2) SWZ...”

Pytanie 4

Czy w zakresie wymagań dla trenera/szkoleniowca bloku IV nie zaszła pomyłka? Dla bloków I, II i III wymagana liczba godzin wynosi 100 a dla bloku IV 1200? Prosimy o wyjaśnienie z czego wynika 12-krotna różnica w wymaganiach?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 2) ppkt e) ii) wymaga posiadania przez trenera co najmniej 1200 godzin dydaktycznych.

Jednocześnie zgodnie z art. 137 ust. 6 ustawy Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ (zmiana terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą). W związku z powyższym § 18, 20 i 21 SWZ otrzymują brzmienie:

„Paragraf 18. Termin związania ofertą

1. Wykonawca jest związany ofertą nie dłużej niż **90 dni** od dnia upływu terminu składania ofert, czyli do dnia **20 sierpnia 2025 roku (...)**

Paragraf 20. Sposób oraz termin składania ofert (...)

3. Termin składania ofert upływa w dniu **23 maja 2025 roku, godzina 11:00. (...)**

Paragraf 21. Termin otwarcia ofert

1. Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie ofert za pośrednictwem Platformy Zakupowej w dniu **23 maja 2025 roku, godzina 11:10. (...)**”.

Zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz 137 ust. 2 ustawy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści SWZ zostaną udostępnione na stronie Platformy Zakupowej <https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia> prowadzonego postępowania i będą stanowić jej integralną część.

Z poważaniem
z up. Kierownika Zamawiającego

podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym